
 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

   
 

 
 

IL RETTORE 

- Vista la legge 240/2010; 

- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 

- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione al Dottorato di ricerca in “Innovazione 

tecnologica in ambito biomedico" - XL CICLO dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 

2595 del 20/06/2024 e ss.mm.ii. 

- Vista la scheda informativa del suddetto dottorato di ricerca (All. 1);  

- Visti il D.R. n. 3756 del 12/09/2024 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito;  

- Visto il verbale del 12 settembre 2024 con il quale il Collegio dei Docenti del dottorato in oggetto ha 

definito la distribuzione delle borse di studio rilevando che “non risultano candidati che abbiano 

presentato progetti inerenti il tema “Sviluppo di sistemi dielettroforetici basati su tecnologie 3D-

printing per applicazioni biomedicali”. Pertanto la borsa finanziata dal D.M. n. 630/2024 non sarà 

assegnata”. 

- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 

assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 

nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 

Rettore alla didattica; 

- Tutto ciò premesso; 

 

D E C R E T A 
ART. 1 – Sono definite le assegnazioni dei posti con e senza borsa di studio per il dottorato di ricerca in 
“Innovazione tecnologica in ambito biomedico” - ciclo XL: 
 

 Cognome e 
Nome 

Punteggio 
finale 

Tipologia di borsa CUP SPOKE Data di 
inizio 

attività 

1 TRECARICHI 
Andrea Calogero 

103,5 Borsa finanziata da Progetto di 
Ateneo su fondo PNRR Heal  

E63C22002080006 Spoke 8 01/10/2024 

2 FARO Denise 
Cristiana 

102,5 Borsa finanziata da Progetto di 
Ateneo su fondo PNRR Heal 

E63C22002080006 Spoke 4 01/10/2024 

3 GIUDICE Roberta 102 Borsa finanziata da Progetto di 
Ateneo su fondo PNRR Heal 

E63C22002080006 Spoke 2 01/10/2024 

4 MAZZONE Chiara 100,5 Posto senza borsa   01/10/2024 

5 SAPIENZA Marco 100 RINUNCIA    

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/09/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
312449

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3897

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  6



 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

   
 

 
6 LA GRECA 

Giorgio 
99 Borsa finanziata da Progetto di 

Ateneo su fondo PNRR Heal 
E63C22002080006 Spoke 6 01/10/2024 

7 AVINCOLA 
Gabriele 

98 IDONEO    

8 GRANATA 
Roberta 

97 IDONEO    

9 PALERMO 
Monica 

96 IDONEO    

10 CALACIURA 
Giuseppe 

95 IDONEO    

11 MONTEMAGNO 
Marco 

94 IDONEO    

12 TIRALONGO 
Francesco 

93 IDONEO    

 

Art. 2 – I dottori ammessi al corso dottorale sono tenuti al versamento di tasse e contributi nella misura 
stabilita dal Consiglio di amministrazione. 

Art. 3 – L’Area Finanziaria, ricevuta copia del presente decreto, è autorizzata a disporre la liquidazione 
della borsa di studio e ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore dei dottorandi beneficiari di 
borse di studio se in regola con il versamento delle tasse e dei contributi.  

Art. 4 - Le borse di studio sono pagate con cadenza posticipata bimestrale per i primi due mesi di attività e 
posticipata mensile per i mesi successivi al secondo. 

Art. 5 - I pagamenti della borsa di studio per i dottorandi residenti presso paesi extra-UE saranno 
effettuati solo dopo l’arrivo degli interessati presso la sede fisica del dottorato di riferimento e la 
trasmissione all’Area Finanziaria dei documenti necessari al pagamento della borsa di studio.  

Art. 6 – Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto si rinvia al Bando di concorso per il 
dottorato di ricerca in Innovazione tecnologica in ambito biomedico per il ciclo XL e al vigente 
Regolamento dell’Università di Catania per gli studi di dottorato di ricerca, al D.M. 226/2021 e alla 
normativa vigente.  

Catania, li  

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/09/2024


		2024-09-20T08:31:47+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




